



13.2

SERVIÇOS PRELIMINARES

CANTEIRO DE OBRA

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO -T300 - ABRIL/2025

FAIXA A2 (RESTAURAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS				
ESCRITÓRIO URBANO (CIDADE)	MÊS	R\$ 3.390,32	6,00	R\$ 20.341,92
MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO (INCLUSIVE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA)	MÊS	R\$ 4.193,86	6,00	R\$ 25.163,16
BANHEIROS QUÍMICOS (COM LAVATÓRIO)	MÊS	R\$ 255,71	6,00	R\$ 1.534,26
TENDA 6X6M REFEITÓRIO	MÊS	R\$ 194,56	6,00	R\$ 1.167,36
MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO TENDAS)	CJ	R\$ 222,45	6,00	R\$ 1.334,70
PLACA DE OBRA	M²	R\$ 372,02	45,00	R\$ 16.740,90
			CUSTO TOTAL:	R\$ 66.282,30
			BDI (32,31%):	R\$ 21.415,81
			PREÇO TOTAL:	R\$ 87.698,11

Engenheiro Bruno Augusto Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes